Quarta, 23 de Abril de 2025 | VOL: 6 | Nº 1014 | ISSN 2764-2518

Índice

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão. ............................................................................. 2
DECRETO ............................................................................................................................................ 2

DECRETO Nº 17/2025-GP. ................................................................................................................... 2

Página 1/3

Quarta, 23 de Abril de 2025 VOL: 6 | Nº 1014
ISSN 2764-2518

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.

DECRETO

DECRETO Nº 17/2025-GP.

DECRETO Nº 17/2025-GP. Dispõe sobre a anulação da Convocação de candidato do Concurso Público 001/2020 realizada

por meio do edital nº 001/2025. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de

suas atribuições legais e constitucionais e CONSIDERANDO a Notícia de fato emitida pela Secretaria de Educação onde

informou a convocação em duplicidade de candidato por meio do edital 001/2025; CONSIDERANDO o Parecer Jurídico

emitido pela Assessoria Jurídica do Município optando pela anulação do ato convocatório; CONSIDERANDO ainda que a

Administração Pública possui o poder de controlar os próprios atos, anulando-os quando ilegais ou revogando-os quando

inconvenientes ou inoportunos. DECRETA: Art. 1. Fica revogado o ato de Convocação do candidato Romario Milhomem da

Cruz realizada por meio do edital nº 001/2025 pelos motivos elencados nos atos administrativos que ensejaram o presente

decreto. Art. 2. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÍTIO

NOVO, Estado do Maranhão, em 11 de abril de 2025. ANTÔNIO COELHO RODRIGUES PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: atuphwdpzd520250423160418

Página 2/3

Quarta, 23 de Abril de 2025 VOL: 6 | Nº 1014
ISSN 2764-2518

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.
Av. Leonardo de Almeida, S/N, Centro - Sítio Novo - MA

Cep: 65.925-000

Antônio Coelho Rodrigues
Prefeito Municipal

Janete Martins da Silva Rodrigues
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

Informações: prefeitura@sitionovo.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.
	DECRETO
	DECRETO Nº 17/2025-GP.

		2025-04-24T00:09:40+0000
	MUNICIPIO DE SITIO NOVO:05631031000164 1